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Sabaah arbejder for at forbedre vilkårene for LGBTQ+-personer 
med minoritetsetnisk baggrund.  
Emner: Køn, normer og seksualitet.   
Undervisning: 90 minutters workshop og oplæg, hvor begreber for 
køn og seksualitet introduceres. Oplægget klæder eleverne på til 
at tale om forskelle i køn og seksualitet.   
Klassetrin: 7.-10. klasse  
Læs mere på: https://sabaah.dk/  
 

Muslimsk Jødisk Motorcykelklub bygger på tværkulturel 
dialog, gensidig forståelse, samvær og motorcykler.  
Emner: Oplæg om MuJu & Co. samt venskaber på tværs af 
forskelligheder. 
Undervisning: 2-6 medlemmer dukker op med deres 
motorcykler og svarer på elevernes spørgsmål om motorcykler, 
tro og venskaber. Eleverne får lov at sidde på motorcyklerne.  
Klassetrin: 5.-10. klasse  
Læs mere på: https://muju.dk/ 

 
Rahima Abdullah er flygtning fra Syrien og studerer i dag jura på 
Københavns Universitet. Hun holder oplæg om konsekvenserne ved at 
deltage i den offentlige debat  samt hadtale på sociale medier.  
Emner: Fordomme og tolerance, tonen i den offentlige debat. 
Undervisning: 30 min. oplæg efterfulgt af spørgsmål fra publikum  
Klassetrin: 6.-10. klasse  
Læs mere på: https://www.dansketaler.dk/taler/abdullah-rahima 
 

Henrik Goldschmidt er musiker, foredragsholder, stifter og leder 
af Goldschmidts Musikakademi.  
Emner: Fortæller om sin egen jødiske familiehistorie, og hvordan 
musik kan hele og skabe bånd mellem mennesker. Han spiller på 
forskellige musikinstrumenter mens hans fortæller.  
Undervisning: Interaktivt foredrag om brobygning gennem musik.  
Klassetrin: 5.-10. klasse  
Læs mere på: https://nielsen-legat.dk/henrik-goldschmidt/  
 

Jødisk Informationscenter  
Emner: Jødisk identitet, kultur og historie i Danmark.  
Undervisning: 90 min. oplæg med opgaver og workshops.  
Klassetrin: 5.-10. klasse  
Læs mere på: https://joediskinfo.dk/  
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Jair Melchior & Naveed Baig. Jair Melchior er overrabbiner for 
det jødiske samfund i Danmark. Naveed Baig er hospitalsimam. 
Sammen holder de oplæg om deres venskab og svarer på 
elevernes spørgsmål om religion. 
Emner: Interkulturelle venskaber  
Undervisning: 45-60 min.  
Klassetrin: 5.-10. klasse  
Læs mere på: https://www.naveedbaig.dk/om  
og https://da.wikipedia.org/wiki/Jair_Melchior  
 

Kulturmødeambassadørene er en indsats under Grænseforeningen. 
Emner: Bindestregsidentitet, medborgerskab og nationalitet 
Undervisning:  Personlige historier om, hvordan det er at vokse op med en 
bindestregsidentitet. Der fortælles om den historiske baggrund for det 
tyske mindretal i Sønderjylland og det dansk mindretal i Tyskland. 
Undervisningen veksler mellem øvelser og oplæg af 2 x 45 minutter. 
Underviseren er unge frivillige, der selv er vokset op i grænselandet.  
Klassetrin: 5.-10. klasse  
Læs mere på: 
https://kulturmoedeambassadoererne.graenseforeningen.dk/ 
 

CreActor Forumteater har specialiseret sig i kunstneriske og kreative 
forestillinger, som kan benyttes i forbindelse med læringsprocesser.  
Emner: Forestillinger, der tematiserer optrapning og afspænding af 
konflikter  
Undervisning: Interaktivt teater, hvor eleverne inviteres til at finde på 
løsninger på de fremførte dilemmaer.  
Klassetrin: 5.-10. klasse  
Læs mere på:  https://creactor.dk/forumteater/  

 
Tarek Hussein med dansk-palæstinensiske rødder er debattør, forfatter, 
jurist og direktør for Dansk Flygtningehjælp Ungdom  
Emner: Personligt oplæg om fordomme, diskrimination og tolerance. 
Undervisning: ca. 30 min. oplæg efterfulgt af spørgsmål fra publikum.  
Klassetrin: 5.-10. klasse  
Læs mere på: https://tarek.dk/ 
 

Özlem Cekic er generalsekretær i Brobyggerne holder oplæg om 
fordomme, tolerance og dialogkaffe.  
Emner: Özlem taler om, hvorfor hun har startet foreningen og 
hvorfor dialog er vigtigt. Inkl. øvelser undervejs. 
Undervisning: Dialog, tolerance og fordomme.  
Klassetrin: 5.-10. klasse  
Læs mere på: https://www.ozlem.dk/cv/ 
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